
SWATEK 2017 1
Mezinárodní cvičení týmů zásahových jednotek vojenských 
policií v Hannoveru

žena s generálskou hvězdou 2
S brigádní generálkou Lenkou Šmerdovou jsme hovořili 
nejen o personalistice a genderové politice

Orli místo jaguárů 6
Tradiční kurz tentokrát přivedl studenty Univerzity obrany 
do africké džungle

Warrior 2017 8
Stodvojka v Jordánsku dokázala svoji profesionalitu 
a připravenost

V minovém poli 10
Stovka vojáků ženijních odborností 4. brigádního 
úkolového uskupení se na Boleticích zdokonalovala 
v ostrém trhání a minování

Hrdina týdne v Iráku 12
Obětavost tváří v tvář následkům řádění Daeš v Mosulu

lak se staví polní hotel 13
Koncem března přenocovalo 550 příslušníků konvoje 
Enhanced Forward Presence v polním táboře v Jaselských 
kasárnách ve Staré Boleslavi

Jako jeden tým 14
Tri stovky českých a amerických výsadkářů nacvičovaly během 
cvičení Saber Junction 2017 dobytí letiště Hradčany

MAY DAY-MAY DAY-MAY DAV 17
Vojenská letištní hasičská jednotka 22. základny vrtulníkového 
letectva si vyzkoušela součinnost s IZS při pádu vojenského 
vrtulníku

Mascal 18
Český polní chirurgický tým zvládl hromadný příjem 
raněných na výbornou

Hasič 20
Představujeme vojenské profese

0d zpravodajců se neodchází ani v devadesáti 22
Bývalý ředitel vojenské rozvědky generálporučík Radovan 
Procházka oslavil devadesáté narozeniny

Nadstandardní vztahy s partnery 26
V rozhovoru s ředitelem KW  České Budějovice
plk. Aloisem Urbanem představujeme jeho velitelství

KW české Budějovice a pěší rota Až 28
Představujeme krajská vojenská velitelství

Po roce opět nejlepší 29
Studenti Univerzity obrany uspěli v soutěži Medik roku, 
pořádané tentokrát v táborské nemocnici

Deník záložníků 30
První kroky příslušníků aktivní zálohy AČR den za dnem

Balistické štity 32
Technika a výzbroj

Kulomety M240L/LW 35
Technika a výzbroj

Vrtulník CH-53K King stallion 36
Technika a výzbroj

Uctily tragédii lidických žen 38
Od vyhlazení středočeské obce Lidice uplynulo 75 let

Setkání vrchních praporčíků 38
Bukávovéznaky 40
Manuál profesionálního vojáka

Průmyslový den 41
Zóna 2017 42
Specialisté z 314. centra výstrahy prověřovali schopnosti 
včasné detekce úniku radiace a jejího šíření

Pod palbou barev a papíru 44
Válečné plakáty, jejichž ojedinělá sbírka VÚAje v současné 
době vystavena v Alšově jihočeské galerii na Hluboké, sehrály 
během obou světových válek významnou roli

Hoši od Zborová, klidně v zemi spíte 48
Historie


